BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5891/TCHQ-GSQL
V/v phân nhóm hàng linh kiện động cơ xe hai bánh gắn máy
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Cục Hải quan Thanh Hoá

Trả lời fax công văn số 628/CHQTH-NV ngày 15/10/2003 về việc áp mã cho mặt hàng bộ ly hợp, phụ tùng động cơ xe 2 bánh gắn máy (hay còn gọi là xe mô tô), Tổng Cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Danh mục hàng hoá xuất nhập khẩu, căn cứ Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quy định 1803/1998/QĐ-BTC ngày 11/12/1998 tại thời điểm làm thủ tục nhập khẩu các mặt hàng nêu trên thì:

1. Mặt hàng là linh kiện bộ ly hợp của xe mô tô thuốc nhóm 8714 (căn cứ chú giải chi tiết nhóm 8714: phụ tùng và bộ phận phụ trợ của xe thuộc các nhóm từ 8711 đến 8713 của Hệ thống hài hoà HS:

2. Mặt hàng là phụ tùng động cơ xe mô tô:

- Đầu xi lanh, bộ xupap, xi lanh, piston, bộ xéc măng, xi lanh nhóm 8409 (căn cứ chú giải chi tiết HS nhóm 8409).

- Trục cam, trục khuỷu, bánh răng cam, cụm bánh răng cần số nhóm 8483 (căn cứ chú giải chi tiết HS nhóm 8483).

- Xích cam, xích đề nhóm 7315.

- Cụm Mobile đề: nhóm 8511; cụm vô lăng điện: nhóm 8511 (căn cứ chú giải chi tiết HS phần C, F, nhóm 8511).

- Gioăng đệm động cơ: nhóm 8484.

- Cụm công tắc đèn báo số: nhóm 8536.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Hùng